
 
-----Original Message----- 
From: x.press@email.cz [mailto:x.press@email.cz] 
Sent: Sunday, January 17, 2010 9:36 PM 
To: Drastíková Milada 
Subject: žádost o informaci podle zákona 106/99 Sb. 
 
 
Dobrý den, 
chtěla bych vědět zda Magistrát města Ostravy využívá v rámci úklidu města lidi # s 
alternativními tresty tj. obecně prospěšné práce? 
Myslím si, že zvláště teď v zimním období, kdy je potřeba velkého množství # 
pracovníků na odklízení sněhu, by se městu tato bezplatná pracovní síla velmi # hodila. 
Pokud Magistrát tyto obecně prospěšné práce využívá, tak by mě zajímalo kolik v # 
průměru je takových pracovníku na jeden rok, ve kterém ročním období je město # 
využívá nejvíce, a zda se odsouzení lidé musejí hlásit k těmto pracem sami na # městě 
nebo si je město může zajistit samo? 
 
Předem děkuji za Vaši odpověď. 
 
S pozdravem 
 
Bc. Alena Chytilová 
 
  
 



From: Vojkovská Andrea  
Sent: Tuesday, January 26, 2010 4:43 PM 
To: x.press@email.cz 
Cc: Kopečková Helena; Býmová Alena; Bayer Michal 
Subject: FW: žádost o informaci podle zákona 106/99 Sb. 
Importance: High 
 
Dobrý den, k dotazu, který jsme obdrželi uvádíme: 
 
Magistrát obecně prospěšné práce nezadává, úklid v tomto režimu zadávají a využívají jednotlivé 
městské obvody. 
Z toho centrálního vám k tématu posílám reakci. 
 
Podle sdělení odboru místního hospodářství, dopravy a obchodu MOaP v loňském roce odsouzení 
k k trestu obecně prospěšných prací odpracovali pro obvod celkem 8 649 hod. při úklidu. Pracují 
průběžně celý rok, na městský obvod je posílá probační a mediační služba s požadavkem, kolik hodin 
mají odpracovat, ale stane se, že do práce prostě nepřijdou – loni tak naopak neodpracovali celkem 
13 783 hod. Následně jim může soud  každé 2 neodpracované hodiny proměnit na 1 den vězení, 
uvedla za MOaP Ludmila Kadrnková. 
 
Situaci v jednotlivých městských obvodech zjistíte od osob pověřených komunikací s médii. 
 
 
 
Andrea Vojkovská 
tisková mluvčí 
 
Magistrát města Ostravy 
Kancelář primátora 
Prokešovo  náměstí 8, 729 30 Ostrava  
T +420 599 442 285 
M +420 737 225 300  
E avojkovska@ostrava.cz 
W www.ostrava.cz 
 
 


